
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 
CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 
 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
 

Riunione del  21/01/2016            Deliberazione n.   114 
 

O G G E T T O : Rinnovo servizi di assistenza e aggiornamento "Visual Studio Enterprise con 
MSDN". CIG: ZA91800326. 

 
L’anno duemilasedici, il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 16,00,  

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n.749 del 14/01/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Direttore dell’Area di  

Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio 

prot.n.___________ 

del__________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE PUGLIA 
 
Prot. n.__________ 
 
Visto___________ 
 
Bari, ___________ 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull’argomento;  

Premesso che il Settore CED, a supporto delle attività finalizzate alla gestione delle procedure di 
interscambio dei dati con le sedi periferiche e di elaborazione dei contributi consortili, usa gli strumenti 
software messi a diposizione dalla Microsoft e forniti mediante la sottoscrizione di un abbonamento 
annuale, denominato “Visual Studio Enterprise con MSDN”; 

Considerato che l’abbonamento scade il 29.01.2016 ed è opportuno procedere con il suo rinnovo in 
quanto consente l’accesso a una serie di servizi indispensabili per la gestione dell’infrastruttura 
informatica dell’Ente; 

Rilevato che, per ragioni di natura tecnica e attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, i servizi erogati con la 
sottoscrizione dell’abbonamento possono essere forniti unicamente dalla Microsoft e che l’acquisto può 
avvenire mediante un distributore autorizzato; 

Verificato che la ditta ALL SERVICE NETWORK srl (in sigla, ASERNET srl) di Torremaggiore (FG), 
iscritta nell’albo consortile dei fornitori, è anche distributore autorizzato della Microsoft; 

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 619  del 14.01.2016, per l’importo di 
2.667,00, oltre iva al 22% pari a 586,74 euro, per un importo complessivo di 3.253,74 euro; 

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare alla citata ditta il rinnovo del contratto con 
Microsoft, per il prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Accertato che la spesa per l'anno 2016, pari a 3.253,74 euro, IVA inclusa, dovrà essere imputata alla 
Missione 01, Programma 02, Macroaggregato 103 (Acquisto beni e servizi), Capitolo 75 (Servizi 
informatici e di telecomunicazione), presentando lo stesso sufficiente disponibilità, come si evince dalla 
scheda allegata al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

Visto l'art. 29 della L.R. n. 4/2012; 

All'unanimità, 

DELIBERA 

di affidare il rinnovo  dell'abbonamento annuale a “Visual Studio Enterprise con MSDN” con la 
Microsoft alla ALL SERVICE NETWORK srl (in sigla, ASERNET srl) di Torremaggiore (FG). 

La spesa di €. 3.253,74 (IVA inclusa) farà carico al cap. 47 e sarà imputata alla missione 01, Programma 
02, Macroaggregato 103 (ACQUISTO BENI E SERVIZI) delle uscite di bilancio dell'anno 2016, 
presentando lo stesso sufficiente disponibilità, come si evince dalla scheda allegata al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale. 

 
      IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 
 

Pubblicata all’albo consorziale dal    27-01-2016  al  06-02-2016   
 

        IL SEGRETARIO 
                                                                        (avv. Fabio Rubino) 


